
 
ГУБЕРНАТОР СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 
УКАЗ
 
от 18 июня 2020 года N 326-УГ
 
 
О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от
14.12.2016 N 777-УГ "Об учреждении ежегодной премии Губернатора
Свердловской области для учащихся общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Свердловской области, проявивших
выдающиеся способности в интеллектуальной, спортивной, социально
значимой и творческой деятельности"

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N
4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области" постановляю:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 14.12.2016 N 777-УГ
"Об учреждении ежегодной премии Губернатора Свердловской области для
учащихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Свердловской области, проявивших выдающиеся способности в
интеллектуальной, спортивной, социально значимой и творческой
деятельности" ("Областная газета", 2016, 17 декабря, N 236) с изменениями,
внесенными Указом Губернатора Свердловской области от 30.01.2019 N 38-
УГ (далее - Указ Губернатора Свердловской области от 14.12.2016 N 777-УГ ),
следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

"Об учреждении ежегодных премий Губернатора Свердловской области для
обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на
территории Свердловской области";

2) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

"1. Учредить ежегодные премии Губернатора Свердловской области:

http://docs.cntd.ru/document/429093108
http://docs.cntd.ru/document/801105688
http://docs.cntd.ru/document/429093108
http://docs.cntd.ru/document/550352827
http://docs.cntd.ru/document/429093108


1) для обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на
территории Свердловской области, проявивших выдающиеся способности в
интеллектуальной, спортивной, социально значимой и творческой
деятельности;

2) для обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на
территории Свердловской области, ставших победителями и призерами
всероссийской олимпиады школьников.

2. Утвердить Положение о ежегодных премиях Губернатора Свердловской
области для обучающихся общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Свердловской области (прилагается).".

2. Внести в Положение о ежегодной премии Губернатора Свердловской
области для учащихся общеобразовательных организаций, расположенных на
территории Свердловской области, проявивших выдающиеся способности в
интеллектуальной, спортивной, социально значимой и творческой
деятельности, утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от
14.12.2016 N 777-УГ, следующие изменения:

1) гриф утверждения изложить в следующей редакции:

"Утверждено
Указом Губернатора
Свердловской области
от 14 декабря 2016 г. N 777-УГ
"Об учреждении ежегодных премий
Губернатора Свердловской области
для обучающихся общеобразовательных
организаций, расположенных
на территории Свердловской области";

2) наименование изложить в следующей редакции:

"ПОЛОЖЕНИЕ о ежегодных премиях Губернатора Свердловской области для
обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на
территории Свердловской области";

http://docs.cntd.ru/document/429093108


3) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

"1. Премии Губернатора Свердловской области для обучающихся
общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Свердловской области (далее - премии), ежегодно присуждаются
обучающимся общеобразовательных организаций, расположенных на
территории Свердловской области, в возрасте от 14 до 18 лет:

1) проявившим выдающиеся способности в интеллектуальной, спортивной,
социально значимой и творческой деятельности, - победителям областных
конкурсных мероприятий текущего учебного года, проведение которых
регламентируется Министерством образования и молодежной политики
Свердловской области (далее - Министерство);

2) ставшим победителями и призерами всероссийской олимпиады
школьников (далее - олимпиада), - победителям регионального этапа
олимпиады, победителям и призерам заключительного этапа олимпиады.

2. Ежегодно присуждаются:

1) обучающимся, проявившим выдающиеся способности в
интеллектуальной, спортивной, социально значимой и творческой
деятельности, - победителям областных конкурсных мероприятий текущего
учебного года, проведение которых регламентируется Министерством, -
пятьдесят премий в размере тридцать тысяч рублей каждая премия;

2) победителям регионального этапа олимпиады - в размере сорок тысяч
рублей каждая премия;

3) призерам заключительного этапа олимпиады - в размере семьдесят
тысяч рублей каждая премия;

4) победителям заключительного этапа олимпиады - в размере сто тысяч
рублей каждая премия.



Количество премий победителям и призерам олимпиады определяется по
итогам проведения регионального и заключительного этапов олимпиады в
текущем учебном году.";

4) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Обучающимся, удостоенным премий, присваиваются звания "Лауреат
премии Губернатора Свердловской области для обучающихся
общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Свердловской области, проявивших выдающиеся способности в
интеллектуальной, спортивной, социально значимой и творческой
деятельности" и "Лауреат премии Губернатора Свердловской области для
обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на
территории Свердловской области, ставших победителями и призерами
всероссийской олимпиады школьников" (далее - лауреат).";

5) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Премии носят персональный характер. Премии обучающимся,
проявившим выдающиеся способности в интеллектуальной, спортивной,
социально значимой и творческой деятельности, - победителям областных
конкурсных мероприятий текущего учебного года, проведение которых
регламентируется Министерством, повторно не присуждаются.".

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2021 года.

4. Настоящий Указ опубликовать в "Областной газете".

Губернатор
Свердловской области
Е.В.КУЙВАШЕВ

г. Екатеринбург 
18 июня 2020 года 
N 326-УГ


